m _pi . ACOUSPPR. REG STRO UFFI Cl ALE. U. 0000860. 16- 02- 2021

NMindstero dell Tstreczione

. % o > . " ey -
{?%( 7 s f{’ Y}é&!.’((/{(’.‘(} %Ei({(()/{lf/(i /" / Ol —{ﬁ{}fﬁqy/&(ﬁ
(jﬁ(m IX - Anbiro Tirvitoriale-de Lirmice ¢ Sracernze

IL DIRIGENTE

VISTO Il Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia d’istruzione relativo alle
scuole di ogni ordine e grado, approvato con D.Lgs. n. 297/94;

VISTA la Legge n. 124/1999, recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico;

VISTI i propri dispositivi di accoglimento delle istanze cautelari dei ricorrenti, docenti in pos-
sesso di diploma magistrale conseguito entro I'a. s. 2001/2002, con i quali sono stati disposti
gliinserimenti “con riserva” dei medesimi nelle graduatorie ad esaurimento della provincia di
Parma;

TENUTO CONTO che i predetti inserimenti nelle G.a.E. sono stati disposti nelle more della
definizione dei rispettivi giudizi di merito con espressa salvezza di revocare, annullare e retti-
ficare tali inserimenti nel caso di esito contenzioso con sentenza definitiva favorevole all’am-
ministrazione;

VISTE la sentenza del Consiglio di Stato — Adunanza Plenaria n. 11 del 20.12.2017 sui giudizi
pendenti, e le sentenze del Consiglio di Stato n. 4 e n. 5 del 27.02.2019;

VISTO l'art. 4 comma 1 del Decreto Legge n. 87/18 e il comma 1-bis del medesimo Decreto
(introdotto dalla Legge di conversione n. 96/18) e al fine di assicurare I'ordinato avvio
dell’anno scolastico 2018/2019 e salvaguardare la continuita didattica nell’interesse degli
alunni per tutta la durata dell’anno scolastico corrente;

VISTA la nota prot. n. 45988 del 17.10.2018, con cui ’Amministrazione centrale ha fatto per-
venire indicazioni, circa le specifiche modalita di esecuzione dei giudicati afferenti al conten-
zioso in parola, invitando ad adottare i relativi provvedimenti in attuazione di quanto previsto
dalla predetta legge;

VISTO il D.M. n. 374 del 24.04.2019, concernente l'integrazione e I'aggiornamento delle gra-
duatorie ad esaurimento per il triennio 2019/2022 del personale docente ed educativo inse-
rito a pieno titolo o con riserva, nella |, I, lll e IV fascia delle graduatorie ad esaurimento, che
non consente nuove inclusioni;

CONSIDERATO che alcuni dei ricorrenti non hanno aggiornato la propria posizione nelle G.a.E.
in occasione della procedura prevista dal D.M. 374/2019 o hanno prodotto istanza di trasferi-
mento nelle graduatorie di altre province;

VISTO |l Decreto Legge 29 ottobre 2019, n. 126, cosi come convertito con la Legge n. 159 del
20 dicembre 2019, con particolare riferimento all’art. 1 quinquies, nel quale sono apportate

Dirigente: Maurizio Bocedi
Responsabile del procedimento: Luisa Peticca

V.le Martiri della Liberta, 15 — CAP 43123 — Parma — Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it
Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it




NMindstero dell Tstreczione

. % o > . " ey -
{?%( | f & '(}éir!.’(f{(‘() %Ei({(()/{lf/(i /" / (_'J//Né(( —!ﬁ{)ﬁ?{{yllﬂf'
(jﬁ(m IX - Anbiro Tirvitoriale-de Lirmice ¢ Sracernze

modifiche al comma 1 ed al comma 1-bis dell’art. 4 del Decreto Legge 12 luglio 2018 n. 87,
cosi come convertito con la Legge n. 96/2018;

VISTA la nota prot. 13901 del 03.06.2020, con cui I’Amministrazione centrale ha fatto perve-
nire indicazioni circa il “Contenzioso seriale concernente inserimento in GAE dei docenti in
possesso di diploma magistrale conseguito ante a.s. 2001/02 — Contrasto tra provvedimenti
del Giudice amministrativo”;

VISTO il proprio dispositivo prot. n. 3065 del 28/07/2020 e successive modifiche e/o integra-
zioni, con il quale sono state pubblicate le graduatorie ad esaurimento definitive del personale
docente di ogniordine e grado e del personale educativo, aspirante alle assunzioni sia atempo
indeterminato che a tempo determinato, valevoli per I’anno scolastico 2020/2021;

VISTA la sentenza TAR Lazio n. 10726/2020, pubblicata il 21.10.2020, resa nel procedimento
REG. RIC. n. 10319/2016, con cui, pronunciandosi definitivamente sul ricorso, ne ha disposto
il rigetto;

VISTA la sentenza TAR Lazio n. 14069/20 con cui, definitivamente pronunciando sul ricorso
RG 9965/2016, ne ha disposto il rigetto;

VISTA la sentenza TAR Lazio n. 10802/2020, pubblicata in data 23 ottobre 2020, resa nel pro-
cedimento R.G. n. 9858/2016, con la quale il T.A.R. Lazio — Sezione Terza Bis, definitivamente
pronunciando sul ricorso lo rigetta;

VISTA la sentenza TAR Lazio n. 13244/2020, con cui definitivamente pronunciando sul ricorso
R.G. 9467/2016 ne ha disposto il rigetto;

VISTA la sentenza TAR Lazio n. 232/2021, pubblicata in data 08/01/2021, resa nel procedi
mento REG. RIC. N. 9583/2016, con la quale il TAR del Lazio — Sezione Terza Bis -, definitiva-
mente pronunciandosi sul ricorso, promosso dagli aspiranti in possesso di diploma magistrale
conseguito entro I'anno scolastico 2001/2002 finalizzato all’inserimento nelle Graduatorie ad
Esaurimento, in parte lo dichiara improcedibile per sopravvenuta carenza di interesse nei con-
fronti di alcuni ricorrenti e in parte lo respinge per i restanti ricorrenti;

VISTA la sentenza TAR Lazio n. 899/2021, resa nel procedimento REG. RIC. n. 10601/2016 con
cui, definitivamente pronunciandosi sul predetto ricorso, lo respinge;

VISTA la sentenza TAR Lazio n. 1494/2021, resa nel procedimento REG. RIC. n. 9536/2016 con
cui, definitivamente pronunciandosi sul predetto ricorso, lo respinge;

RITENUTO di dover dare esecuzione alle citate pronunce, disponendo il depennamento di tutti
i ricorrenti inseriti “con riserva” nelle graduatorie ad esaurimento in forza delle ordinanze e
dei decreti presidenziali del T.A.R. per il Lazio di cui sopra;

Dirigente: Maurizio Bocedi
Responsabile del procedimento: Luisa Peticca

V.le Martiri della Liberta, 15 — CAP 43123 — Parma — Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it
Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it




Ministero dell Tstreezione
"‘m‘yj {%{’ A t_j; '()é!ri.’cf{(.‘() %{;{/&(MM/& /" / ’(._TJ//N L —{ﬁ{}fﬁ{fy«’([l'
‘{:////&(w LX - Anbito Tirvitorade-oe P o Facerze

DISPONE

1. Per le motivazioni di cui in premessa, il depennamento dalle graduatorie ad esaurimento

di rispettivo inserimento - Scuola Infanzia e/o Scuola Primaria, posto comune e/o soste-
gno - di questo Ambito Territoriale, dei seguenti docenti:

Sentenza TAR Lazio n. 10726/2020, resa nel procedimento REG. RIC. n. 10319/2016:

COGNOME NOME GAE ID. GAE SITUAZIONE ATTUALE
DATENA NATALINA DONA- EE PR/133799 | CTD EE 30/6/21 IC MON-
TELLA TEBELLO
ELIA ANGELA AA/EE | PR/13703 | CTI GAE CON RISERVA
1/9/19 PRIMA SEDE IC
FORNOVO — ATTUAL-
MENTE TITOLARE IC COL-
LECCHIO — TRASFOR-
MARE IN CTD AL 30/6/21
FRANZONE GIUSEPPINA AA/EE | GAE CATA- | CTD 30/6/21
NIA CTEE89101P
GENTILE LUCIA AA/EE | PR/133669 | CONCORSO ORDINARIO
2016 IC NEVIANO
GRILLI MICHELA AA/EE | PR/131375 | CTD 30/6/21 IC FIDENZA
Sentenza TAR Lazio n. 14069/20 resa nel procedimento REG. RIC. 9965/2016:
COGNOME NOME GAE ID. GAE SITUAZIONE ATTUALE
DE ANGELIS MONICA AA/EE | MI/285373 | CTI 1/9/19 DA GAE CON
RISERVA PRESSO
MIEES8DRO1A — TRASFOR-
MARE IN CTD AL 30/6/21
LEONARDI ROMINA AA/EE | PR/131765 | CTD 30/6/221 IC BEDO-
NIA
MANFREDI GIULIANA AA/EE | PR/131066 | CTD AA 31/8/21 IC BE-
DONIA

Dirigente: Maurizio Bocedi

Responsabile del procedimento: Luisa Peticca

V.le Martiri della Liberta, 15 — CAP 43123 — Parma — Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it




ey Fuics ;{_.‘l' <
Mhindstero dell Tstrezione

é/}ﬁu{) Jeolastico .@gx&wzfézﬁfw ! Soniitia- Wﬂfﬂfgyﬂa-
{J///J(w IX - _Onbito Tervitoriale-di Plosna ¢ Lacerzea

NOBERINI FIORELLA AA/EE | PR/131169 | CONC STRA 1/9/19IC
BORGOTARO

Sentenza TAR Lazio n. 10802/2020, resa nel procedimento REG. RIC. n. 9858/2016:

COGNOME NOME GAE ID. GAE SITUAZIONE ATTUALE
SIRIANNI MARILENA AA/EE | PR/130073 | CONCORSO ORDINARIO
2016

Sentenza TAR Lazio n. 13244/2020, resa nel procedimento REG. RIC. n. 9467/2016:

COGNOME NOME GAE ID. GAE SITUAZIONE ATTUALE

' MANTO ENZA -r

PARISI SIMONA AA/EE | PR/134478 | NON PIU PRESENTE IN
GAE

Sentenza TAR Lazio n. 232/2021, resa nel procedimento REG. RIC. n. 9538/2016:

ID GAE

COGNOME NOME AA/EE SITUAZIONE ATTUALE
ALESSI GIACOMO PR/126920 ATTUALMENTE NON OCCUPATO
ARENA BEATRICE PR/130698 CONCORSO 2016 IC COLLECCHIO

CTI DA GAE CON RISERVA 1/9/18 IC BORGOTARO
BATTAINI | CHIARA PR/131749 - TRASFORMARE IN CTD AL 30/6/21

CTI DA GAE CON RISERVA - ART. 1 C.18 QUATER

D.L. 126/19 CONV. L. 159/19 - PRIMA SEDE IC

CORNIGLIO 1/9/19 — ATTUALMENTE TITOLARE IC
CAPRISTO |CARMELA PR/134402 | BEDONIA - TRASFORMARE IN CTD AL 30/6/21
CARDELLA |DANIELA  CT/107341 |  CTD AL 30/6/21 CTEEBADO2A-5.G.BOSCO |
CONTINI GLORIA PR/131458 CONC ORD 2016 IC BORGOTARO

Dirigente: Maurizio Bocedi
Responsabile del procedimento: Luisa Peticca

V.le Martiri della Liberta, 15 — CAP 43123 — Parma — Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it
Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it




&
Bl

Mhindstero dell Tstrezione
"{JZ'//GM- Jeotustico %g/(é}fmé; /fﬁ’r‘ A ({s}/t\’éf{—%ﬂfﬁqyldl'
{{////&(w IX - Anbiro Tirvitoriale of _‘ﬂz/wm & "_::/aaﬂzrf

CTI DA GAE CON RISERVA 1/9/18 PRIMA SEDE IC
BEDONIA — PASSAGGIO 1/9/20 CONC STRAORD.

D'AIELLO | GIUSEPPINA |PR/131069 IC TORRILE
DORONZO |MARGHERITA |PR/134410 ATTUALMENTE NON OCCUPATO
FERRARI MONICA PR/132716 | CONCORSO STRAORDINARIO 1/9/19 IC BEDONIA
CTI DA GAE CON RISERVA 1/9/18 PRIMA SEDE IC
BARDI — ATTUALMENTE TITOLARE IC D’ACQUI-
GERUNDO |RAMONA PR/132233 STO - TRASFORMARE IN CTD AL 30/6 21
CTI DA GAE CON RISERVA 1/9/17 IC NEVIANO -
LARATTA | BARBARA PR/131740 | PASSAGGIO 1/9/20 CONC STRAORD IC NEVIANO
CTI DA GAE CON RISERVA 1/9/19 IC FONTANEL-
LATO — PASSAGGIO 1/9/20 CONC STRAORD IC
LAZZARO | LUSIANNA PR/131343 D'ACQUISTO
CTI DA GAE CON RISERVA 1/9/19 IC FORNOVO -
LEONARDI |ROSALBA PR/131754 | PASSAGGIO 1/9/20 CONC STRAORD IC FORNOVO
1/9/19 CONC STRAORD MSAA81000N - I.C.
MENINI ORNELLA PR/131767 | "COCCHI" LICCIANA NARDI
CTI DA GAE CON RISERVA 1/9/17 PRIMA SEDE
BEDONIA — PASSAGGIO 1/9/19 CONCORSO
2016/2018 ART. 1 C.18 QUATER D.L. 126/19
CONV. L. 159/19 — TITOLARE REEE821015 - SAN
POLO D'ENZA - RENZO PEZZANI - ATTUALMENTE
IN ASSEGNAZIONE PROVVISORIA 1/9/20 IC BE-
MORUZZI | FRANCESCA PR/132250 | DONIA
CTI DA GAE CON RISERVA 1/9/18 PRIMA SEDE IC
BEDONIA — PASSAGGIO CONCORSO STRAORDI-
MORUZZI | EMILIANA PR/131087 | NARIO 1/9/20 - FOEE819026 - I.C. 5 - TEMPESTA
PAGANETTI | LOREDANA ATTUALMENTE NON OCCUPATO
PALETTI PIERANGELO |PR/134512 RUOLO COLLABORATORE SCOLASTICO
CTI DA GAE CON RISERVA 1/9/18 PRIMA SEDE IC
SORBOLO — PASSAGGIO CONCORSO 2016 -
SAAA8B300X - I.C. MONTECORVINO R. - MAC-
PALLADINO | ARIANNA PR/130945 | CHIA DEC 1/9/2020
RACCO MARGHERITA |PR/134433 CTD 30/6/21 IC BEDONIA
RAIMONDI | ILARIA PR/130173 CTD 30/6/21 IC NOCETO
CONCORSO STRAORDINARIO 1/9/2019 IC BOR-
ROLANDI | VALENTINA PR/131522 GOTARO

Dirigente: Maurizio Bocedi
Responsabile del procedimento: Luisa Peticca

V.le Martiri della Liberta, 15 — CAP 43123 — Parma — Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it



NMindstero dell Tstreczione

‘{?%?zo-c_f;wém’ak‘o %g/((}ﬁﬂ/& ber '(Q}xa.f’zk(—f%ﬁfﬁqyﬂa-

{////&(w IX - tnbito Torvitoriade-db Livmnece ¢ Pacerza

CONCORSO STRAORDINARIO 1/9/2020 IC SOR-
ROMANO | MARA PR/133357 BOLO
CONCORSO STRAORDINARIO 1/9/2020 IC BEDO-
ROSSI MILA PR/132317 NIA
ROSSI SARA PR/131529 NON IN SERVIZIO PRESSO SCUOLE STATALI
CTI DA GAE CON RISERVA 1/9/18 PRIMA SEDE
1/9/19 IC FELINO — ATTUALMENTE TITOLARE IC
MONTEBELLO - TRASFORMARE IN CTD AL
SAVANI SILVIA PR/130737 30/6/21
PATRICIA CTI DA GAE CON RISERVA 1/9/19 IC BORGOTARO
SILVA NORMA PR/132743 - TRASFORMARE IN CTD AL 30/6/21
CTI DA GAE CON RISERVA 1/9/19 IC FORNOVO -
TERRONI ROMINA PR/130652 TRASFORMARE IN CTD AL 30/6/21
CTI DA GAE CON RISERVA 1/9/19 PRIMA SEDE IC
BARDI — PASSAGGIO CONCORSO STRAORDINA-
VERNAZZA | DANIELA PR/130949 RIO 1/9/20 IC BARDI

Sentenza TAR Lazio n. 899/2021, resa nel procedimento REG. RIC. n. 10601/2016:

COGNOME NOME GAE ID SITUAZIONE ATTUALE
CONCORSO STRAORDINA-
DELNEVO ROBERTA EE PR/131412 RIO 1/9/19 IC BARDI
CTD EE 31/8/21 IC FONTA-
DIMONTE SABINA EE/AA |PR/134436 NELLATO
CTD AA 30/6/21IC D’AC-
MANFREDI FRANCESCA EE/AA |PR/130566 QUISTO
CTD EE 30/6/21 IC MON-
MORREALE NUNZIATA EE/AA |PR/134444 TEBELLO
CTI DA GAE CON RISERVA
1/9/19 IC FONTANELLATO
- TRASFORMARE IN CTD
SCERRA ALESSANDRA EE PR/130815 AL 30/6/21
CTI DA GAE CON RISERVA
SERVADIO ANUMARY EE/AA |PR/132124 1/9/20 IC FELINO -

Dirigente: Maurizio Bocedi
Responsabile del procedimento: Luisa Peticca

V.le Martiri della Liberta, 15 — CAP 43123 — Parma — Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it
Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it




S BRICh (T

o g; § NMenistero dell Fstreezione
O "{zﬂf’z& Jeotustico %Ei(/(f}ﬁ{f/(i /)(—y" Z ’({;}/Nék!—%ﬂﬁ?{{yﬁ(l'
(L///&(w IX - tnbito Torvitoriade-db Livmnece ¢ Pacerza

TRASFORMARE IN CTD AL
30/6/21
PASQUA MARIA ATTUALMENTE NON IN
TOTARO PIA EE/AA |PR/131157 SERVIZIO

Sentenza TAR Lazio n. 1494/2021, resa nel procedimento REG. RIC. n. 9536/2016:

COGNOME NOME GAE ID SITUAZIONE ATTUALE
BICA LEONARDA EE/AA |PR/130305 |CTD AA29/6/21IC VERDI
CTD EE 31/8/21 IC CO-
BLASI MARIAANGELA |EE/AA |PR/134457 |LORNO
CTD EE

30/6/21PAEE855014 - I.C.
R. GUTTUSO -CASTRO-
LO SCRUDATO PATRIZIA EE/AA |PR/131217 |GIOVANNI

CTI DA GAE CON RISERVA
1/9/19 IC TORRILE — TRA-
SFORMARE IN CTD AL

MASCIARI EMANUELA EE/AA |PR/130959 |30/6/21
ATTUALMENTO NON IN
PINNONE ANNAMARIA EE/AA |PR/134450 |SERVIZIO
CTD EE 30/6/21 IC PAR-
RIPOLI AMELIA EE/AA |PR/134460 |MIGIANINO

2. | Dirigenti Scolastici nelle cui graduatorie d’istituto risultano eventualmente inseriti i do-
centi sopra indicati, apporteranno le dovute rettifiche alle stesse, cancellando le relative
posizioni dalla prima fascia, conservandone la posizione a pieno titolo in seconda fascia,
se gia inclusi.

3. | Dirigenti Scolastici nelle cui sedi risultano titolari i docenti indicati nella tabella sopra ri-
portata con contratto a tempo determinato stipulato da GAE al 31/08/2021, provvede-
ranno alla pronta trasformazione dello stesso in un contratto a tempo determinato al

Dirigente: Maurizio Bocedi
Responsabile del procedimento: Luisa Peticca

V.le Martiri della Liberta, 15 — CAP 43123 — Parma — Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it
Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it




// USLEr O a{f// / PO E
7/ / Gevo- Seolistico e /((}f/lf/(/ ber ! Srnilier- (Eﬂmayﬂa
(jﬁzm IX - Anbiro Tirvitoriale of _')@z/we(r & _‘_'.{m.wz;{r

30/06/2021, nessuna modifica verra apportata sui contratti a tempo determinato stipulati
da GPS.

4. |docentiriportati nell’elenco, titolari di CTD da GAE al 30/06/2021, porteranno a naturale
scadenza il contratto.

5. | Dirigenti scolastici interessati, che hanno stipulato i contratti a tempo indeterminato da
GAE con riserva con i docenti riportati ed evidenziati in elenco, provvederanno a mettere
in atto le procedure di risoluzione, con atto a propria firma, secondo quanto previsto
dall’art. 1 quinquies della Legge di conversione 20 dicembre 2019, n. 159 citata in pre-
messa, del contratto a tempo indeterminato stipulato con clausola risolutiva, in accordo
con l’eventuale, diversa, scuola di titolarita. Quest’ultima provvedera alla stipula del nuovo
contratto a tempo determinato al 30/06/2021.

L’Ufficio scrivente inviera ai Dirigenti Scolastici interessati il provvedimento di revoca della
proposta di assunzione a tempo indeterminato da GAE con riserva dei docenti coinvolti.

| Dirigenti Scolastici che interverranno sui contratti a tempo indeterminato dei docenti in-
teressati, provvederanno ad effettuare le coerenti modifiche a SIDI e ad informare il com-
petente Ufficio MEF — Ragioneria Territoriale dello Stato di Parma delle variazioni.

6. L'Amministrazione si riserva, in sede di autotutela, di procedere ad eventuali integrazioni
e rettifiche che si dovessero rendere necessarie.

7. Avverso il presente provvedimento, che viene pubblicato con valore di notifica sul sito
istituzionale di questo Ufficio di Ambito territoriale (www.pr.istruzioneer.gov.it) ad ogni
effetto di legge, ivi incluso I'assolvimento degli obblighi di cui all’art 32 della Legge n. 69
del 18/06/2009, sono ammessi i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti dalla nor-
mativa vigente.

Il Dirigente
Maurizio Bocedi
Firmato digitalmente da

e Aidocentiinteressati tramite pubblicazione sul sito web di questo U EOCEDl MAURIZIO
*  AllAlbo/Sito web - SEDE O = MINISTERO ISTRUZIONE
e Alle 00.SS. della Scuola — LORO SEDI UNIVERSITA' E RICERCA

e AiDirigenti degli Istituti Comprensivi della provincia di Parma RO SEDI

e Al'U.S.R. per 'Emilia — Romagna — SEDE -

e All'Ambito Territoriale di Milano per competenza per i docenti: Manto Enza e De Angelis Monica
e All’Ambito Territoriale di Catania per competenza per la docente: Cardella Daniela

Agli UU.AA.TT. della Repubblica — LORO SEDI

Dirigente: Maurizio Bocedi
Responsabile del procedimento: Luisa Peticca

V.le Martiri della Liberta, 15 — CAP 43123 — Parma — Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it
Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it




		2021-02-15T08:38:02+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2021-02-16T09:56:32+0100
	Parma
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPR.REGISTRO UFFICIALE.U.0000860.16-02-2021




